
VERDE MADERA
15.5 kW 17 de Junio de 2025

PDBT 444100407278

4,224 kWh prom. $ 22,703

25 4,340 kWh $83

99.63 % BIMESTRE $ 22,620

$136,220.00 MXN $498.00 MXN $135,722.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.0 AÑOS 620 W 25 70 m 2 50.6 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 7 de Julio de 2025

20250061

VERDE MADERA  

25 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 268,452.75

TOTAL (MXN) $ 268,452.75



1 $ 136,220.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 135,722.00 $ 135,722.00 $ -132,730.75

2 $ 143,031.00 $ 522.90 $ 0.00 $ 142,508.10 $ 142,508.10 $ 9,777.35

3 $ 150,182.55 $ 549.05 $ 0.00 $ 149,633.51 $ 149,633.51 $ 159,410.86

4 $ 157,691.68 $ 576.50 $ 0.00 $ 157,115.18 $ 157,115.18 $ 316,526.04

5 $ 165,576.26 $ 605.32 $ 0.00 $ 164,970.94 $ 164,970.94 $ 481,496.97

6 $ 173,855.07 $ 635.59 $ 0.00 $ 173,219.49 $ 173,219.49 $ 654,716.46

7 $ 182,547.83 $ 667.37 $ 0.00 $ 181,880.46 $ 181,880.46 $ 836,596.92

8 $ 191,675.22 $ 700.74 $ 0.00 $ 190,974.48 $ 190,974.48 $ 1,027,571.40

9 $ 201,258.98 $ 735.77 $ 0.00 $ 200,523.21 $ 200,523.21 $ 1,228,094.61

10 $ 211,321.93 $ 772.56 $ 0.00 $ 210,549.37 $ 210,549.37 $ 1,438,643.98

11 $ 221,888.03 $ 811.19 $ 0.00 $ 221,076.84 $ 221,076.84 $ 1,659,720.82

12 $ 232,982.43 $ 851.75 $ 0.00 $ 232,130.68 $ 232,130.68 $ 1,891,851.50

13 $ 244,631.55 $ 894.34 $ 0.00 $ 243,737.21 $ 243,737.21 $ 2,135,588.71

14 $ 256,863.13 $ 939.05 $ 0.00 $ 255,924.07 $ 255,924.07 $ 2,391,512.78

15 $ 269,706.28 $ 986.01 $ 0.00 $ 268,720.28 $ 268,720.28 $ 2,660,233.06

16 $ 283,191.60 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 282,156.29 $ 282,156.29 $ 2,942,389.35

17 $ 297,351.18 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 296,264.10 $ 296,264.10 $ 3,238,653.45

18 $ 312,218.74 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 311,077.31 $ 311,077.31 $ 3,549,730.76

19 $ 327,829.67 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 326,631.18 $ 326,631.18 $ 3,876,361.94

20 $ 344,221.16 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 342,962.73 $ 342,962.73 $ 4,219,324.67

21 $ 361,432.21 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 360,110.87 $ 360,110.87 $ 4,579,435.54

22 $ 379,503.82 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 378,116.41 $ 378,116.41 $ 4,957,551.96

23 $ 398,479.02 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 397,022.24 $ 397,022.24 $ 5,354,574.19

24 $ 418,402.97 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 416,873.35 $ 416,873.35 $ 5,771,447.54

25 $ 439,323.11 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 437,717.01 $ 437,717.01 $ 6,209,164.56



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 5,016.2 5,393.1 4,361.3 4,040.2 4,528.1 4,630.2

Consumo actual 2,903.0 4,011.0 3,852.0 3,756.0 3,721.0 7,102.0


